
48  diário oficial Nº 34.749 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº153/2021
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - CLIP POLÍMERO; DRENO 
EM BORRACHA; KIT TRANSDUTO DE PRESSÃO; CATÉTER URETRAL
Empresas: TRADEHOSP COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRE-
LI/ GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA/ BRIUTE COMERCIO,IMP. E 
EXP. LTDA - EPP
Data: 26/10/2021
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 721427

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 991/2021 – GESP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
R E S O L V E:
I-TORNAR SEM EFEITO, Extrato de Contrato Temporário, publicado no 
DOE nº 34.737, de 18/10/2021, referente à RUBENS MACEDO LEMOS JU-
NIOR, cargo Agente de Artes Práticas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 26 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 721462

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 140/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 044/2021 
- FSCMP, Processo nº 259659/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 28/09/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL - COPOS E TAM-
PAS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 30/09/2021 a 30/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.

SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, com sede em Goiânia/GO, na Avenida Perimetral, Qd. 05, Lt. 14, nº 3291 
, Bairro: Setor Bueno CEP: 74.215-017, Telefone: (62) 3956 – 1080 / (62) 98644 - 6029 inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

34.385.304/0001-36, e-mail: squadra.diretoria@gmail.com / leticia@squadracs.com.
br

Item Especificação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

05

POTE DESCARTAVEL, EM
POLIESTIRENO, 100ML, COM

TAMPA: NÃO TOXICO,
NORMATIZADO DE ACORDO COM

NBR 14.865, REGISTRADO NO
ROTULO DA EMBALAGEM, A

CAPACIDADE TOTAL, A
QUANTIDADE E O PESO
MINIMO DE CADA COPO,

COM RESISTÊNCIA LATERAL
MINIMA DE 0,85N E RESISTENTE A

ALTA TEMPERATURA
CODIGO: 1218603

COPOZAN 70/ CX 127,48  8.923,60

06

POTE DESCARTAVEL, EM POLIES-
TIRENO, 100ML, COM TAMPA: NÃO 

TOXICO,
NORMATIZADO DE ACORDO COM 

NBR 14.865, REGISTRADO NO ROTU-
LO DA EMBALAGEM, A CAPACIDADE 
TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO

MINIMO DE CADA COPO,
COM RESISTÊNCIA LATERAL MINIMA 

DE 0,85N E RESISTENTE A
ALTA TEMPERATURA
CODIGO: 1218603

COPOZAN 300.000/UND  0,11 33.000,00

  VALOR GLOBAL:
        R$ 41.923,60

*Republicado por Incorreção
Protocolo: 720928

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

DIÁRIA
PORTARIA Nº 902 de 25 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1192264/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/PA no 
dia 15/10/2021.
EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54189238, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 721159
PORTARIA Nº 901 de 26 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1212759/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo CONDUZIR TÉCNICOS E EQUIPAMENTOS AO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA  no dia  02/10/2021.
FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54188494, 0,5 e ROBERTO PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-
91, Motorista/GETRA, MAT.: 55589411, 0,5 diaria
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  26 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 721220
PORTARIA Nº 893 de 22 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1144371/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE VISTORIA TÉCNICA EM UM IMOVEL NO MUNICI-
PIO DE CASTANHAL/PA no dia 13/10/2021.
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE, CPF: 167952372-49, Aux. Admin./
GEINE, MAT.: 2019310, 0,5 diaria, EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 
293586632-00, Motorista/GETRA, MAT.: 541892371. 0,5 diaria e  REBECA 
GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Outubro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 721187
PORTARIA Nº 854 de 19 de Outubro  de  2021

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1097296/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO ARA-
GUIAIA/PA  no dia  09/10/2021.
REGIANE CHAMON AVANCINI IZAIAS, CPF: 743845112-72, Biomedica/
CHR-MAB, MAT.: 5947425, 0,5 diaria, TATIANA ROCHA MORBACH, CPF: 
227896772-04, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 70006501, 0,5 diaria, CHEI-
LA OLIVEIRA DE LUCENA,CPF: 598172162-68, Téc. Lab./CHR-MAB. MAT.: 
5883717, 0,5 diaria, ELZA BAIA ROCHA, CPF: 468236702-15, Téc. Enferm./
CHR-MAB, MAT.: 5526973, 0,5 diaria, MARA DE JESUS SILVA DOS SANTOS, 
CPF: 510322282-53, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 571746811, 0,5 diaria, 
VALERIA SILVA MATOS, CPF: 025585152-92, Téc. Enferm./CHR-MAB, MAT.: 
5959092, 0,5 diaria, MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA, CPF: 269959052-
53, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5885191, 0,5 diaria, DAVI CHAVES SAN-
TOS, CPF: 028818712-16, Ag. Admin./CHR-MAB, MAT.: 5953125, 0,5 dia-
ria, SORAYA SOUSA POVOAS, CPF: 329376952-72, Servente/CHR-MAB, 
MAT.: 7000677, 0,5 diaria, DIANA CINTIA NUNES DA SILVA FERREIRA, CPF: 
642019962-04, Assist. Social/CHRMAB, MAT.: 59390002, 0,5 diaria, FABIA-
NO SILVERIO, CPF: 005845539-60, Enfermeiro/CHR=MAB, MAT.: 57229311, 
0,5 diaria, JORGE LUIZ LIMA NASCIMENTO, CPF: 640114022-49, Biomédico/
CHR-MAB, MAT.: 58988291, 0,5 diaria,  RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 
036050091-90, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5955480, 0,5 diaria, ALANE 
SANTOS ALVES, CPF: 869120382-04, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 
0,5 diaria, MARCIA INACIO DA SILVA OLIVEIRA, CPF: 058132138-30, Téc. 
Lab./CHR-MAB, MAT.: 5955479, 0,5 diaria, SANDRA HELENA DA SILVA VIE-
GAS, CPF: 332815992-49, Farm. Bioq./CHR-MAB, MAT.: 53216202, 0,5 diaria 
e FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIREO, CPF: 101533812-72, médico/
CHR-MAB, MAT.: 541916922, 0,5 diaria..
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de  Outubro de  2021  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 721245


